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ÄNNU EN GÅNG LANDSKAMPEN

Det är klart att denna landskamp, som de finländska DX- 
arna inom en snar framtid skall kämpa mot de svenska, fyller allas 
tankar. Men främst undrar man kanske över, om vi Överhuvudtaget har 
nån chans att vinna. Det beror givetvis på hur bedömningen kommer 
att ske och i vilken form tävlingen kommer att gå av stapeln.

Kunde det inte tänkas att man genom en Viss procentuell 
beräkning, skulle få till stånd en rättvis bedömning» Det är ett 
faktum, att det i Sverige finns en massa DX-toppar, medan kanske Fir 
land å sin sida har en bredare front. Om man genom ett procentsys
tem skulle kunna räkna ut, hur många riktiga rapporter, som skri
vits av deltagarna i respektive land och på så sätt få ett tal, 
som skulle visa varifrån det större antalet riktiga rapporter kommil 
i förhållande till deltagarantalet. Det kunde även tänkas att de 
tio eller tjugo bästa från varje land inte skulle räknas med i denna 
procentuella beräkning. Man bör även ta i beaktande,att om det 
finns 10 DX-are i Finland finns det 1000 i Sverige. Ungefär så är 
förhållandet i fråga om antalet DX-are.

Ytterligare en sak, som borde beaktas, är att man i sven
ska DX-kretsar sannolikt är bättre utrustad än i de finländska, vad 
mottagre och annan utrustning vidkommer. Jag antar att det bland DX« 
topparna i Sverige inte finns nån, som inte använder sig av magneto- 
fon. Fallet är inte detsamma i Finland. Det är ytterst få, som har 
tillgång till ett dylikt hjälpmedel. Magnetofonen gör det avsevärt 
mycket lättare för DX-arna. Dessutom har jag den föreställningen, 
att man i Sverige har mycket bättre mottagare än i Finland. Trafik
mottagarna är nog inte så sällsynta som hos oss. Naturligtvis kan 
man inte förbjuda dessa mottagare och inte heller magnetofonerna, 
det vore omöjligt, och inte kan man heller dela ut dylika åt alla 
deltagare. Men en lösning bör man dock komma till l

Ytterligare bör det påpekas att i en dylik landskamp 
blir man i mycket hög grad tvungen att lita på deltagamas ärlighet..

Marcus.



DZ-mötet i Stockholm den 16.11, i samband med TFAE’s 
prisutdelning var en LEKTION för svensk DZ-ing !

Man hade från DZ-Alliansens sida talat om en landskamp 
med Finlands DX-are - helt naturligt var man på andra sidan Botten
havet intresserad av hur svenskarna tänkt sig denna tävling. Bob 
Hielm och Torre Ekblom hade utsetts att representera DZ-arna i Fin
land.

Bob förklarade att DX-arna i Finland var mycket intres
serade av denna tävling och att man var fullt beredd att ta upp 
kampen med svenskarna.

Som HUVUDVILLKOR for tävlingen fordrades dock att HELA DZ 
Sverige blev representerat på den svenska sidan - DZ-arna i Fin
land ansåg sig inte på något sätt ha anledning att ytterligare vid
ga de motsättningar som som synbarligen är rådande i Sverige mella 
DZ-Alliansens klubbar och de fristående klubbarna. Ville alltså 
svenskarna ha en landskamp så skulle deltagarna möta upp oavsett 
svensk klubbtillhörighet.

En parentes. Finlands DX-Club, Dansk Kortbølge Klub och 
Göteborgs DX-Klubb har sedan före Alliansens tillkoms etablerat ett 
samarbete som gått ut på SAMRÅD - klubbarna har delgivits varandra 
informationer i DX-angelägenheter och man har diskuterat lösningen 
av olika problem0 Ingen utav klubbarna har DIKTERAT de andras gö
randen och låtanden, det hela har varit glädjande fritt från för
sök till inblandning i varandras klubbangelägenheter. Klubbarnas 
representanter har stått i kontakt med varandra sedan länge till
baka och gemensamma DZ-möten har hållits både i Helsingfors, Fred- 
rikshavn och Göteborg. De kamratliga formerna har underlättat det 
hela - något gnissel har ej förmärkts, snarare tvärtom. Och klub
barna har kunnat tillgodoräkna sig erfarenheter från tre klubbar# 

För undertecknad blev därför Bobs tillkännagivande inte 
någon som helst överraskning utan detta kom såsom en direkt följd 
FDXC's sätt att sköta sitt klubbarbete - i SAMRÅD med med andra 
klubbar, gärna i SAMARBETE, dock alltid under en förutsättning 
att samarbetet varit i samklang med den egna uppfattningen. Märk 
väl, intet har hindrat FDVC, DKBK och GDXK att VAR FÖR SIG även ha 
samarbete med andra klubbar0

Behöver jag påpeka att de från Finlands sida ställda vill
koren ICKE var en följd av överenskommelser med ex. GDXK. Men ser 
så på DZ-iingen i Finland» ....!

MED GLIMT I ÖGAT av Ture Olsson



Märkvärdigt nog överläts Initiativet till landskampen till 
Finland, Dvs, man fick i uppdrag axi anordna de FÖRSTA, delen av 
tävlingen, vars andra etapp ordnas av svenskarna# (Detta har sina 
orsaker « efter vad jag kan förstå « vilka ÄN SÅ LÄNGE icke kan 
överblickas, men som väl efterhand torde, framgå tydligare*,) Dock
- här gavs Finland ett ypperligt tillfälle till läxa nummer två!

I Sverige råder övermättnad på tävlingar» De är för många 
ibland för långac De rör sig kring v3ssa^givna"stationer plus iblar. 
en del synnerligen svårhörbarn.: Mestadels är det enbart musikpro
gram oeh det tycks som om bandspelarna spelade en avgörande roll!

•Nu har man i Finland ett utsökt tillfälle att slå in på 
nya vägar. Man kan göra det « man är Inte fastvuxen i den svenska 
tävllngsgangon och onie lunden av att tävlingen skall tillgå pre
cis som på "farfars" tid.

Varför huvudparten musikprogram ? Massor av stationer har 
reguljära program - det är bara att välja - varför just special
program ? Stationerna är överlupna med brev om SPECIALPROGRAM från 
Hökemåla DXC med fem medlemmar och Otahejtis Eterfantomer, som är 
ännu fler. Inte underligt att stationerna snart ber potentaterna 
bevara sig för svenskarnas " specialraseri”. Obeorvera även! - dessa 
specialprogram fordrar MÅNADERS erbete med massor av korrespondens! 
Ibland blir stationens deltagande först känt i elfte timmens 59nde 
minut. Neg kan väl detta andras?

Vissa stationer är synnerligen villiga att skänka priser 
till vilket slag av tävling som helst - ibland kan stationens pro
gram stå i direkt motsatt förhållnade till allt vad DX-hobbyn inter 
nationellt innebär,.

. Kortvågsstatlönerna är så talrika, det är bara att välja 
bland dem - slår man in på linjen att välja reguljära stationepro- 
gram till tävlingsprogram sä nog tjänsr lyssnarna en hel del på 
detta. Inte behöver prisfrågan bli lidande på det heller .- säker
ligen kan man få stationspriser även på ordinarie program!

Tävlingen anordnas under två veckoslut och det är inte 
alls otänkbart att Bob & Co på grund av egna erfär.eheter har för av 
sikt att ge deltagarna en chans att dels få möjlighter till en mat
bit eller en kopp kaffe mellan programmen, såväl som även en smula 
nattsömn och inte 24 timmars oavbruten vaka...

Innan tävlingsprogram.blir klara är det massor av detalj e* 
som måste blöt-as och diskuteras. Formaliteter åt sidan så mycket de 
går och friskt vågat - 10 poäng, borde bli parollen för dessa för
arbeten! Bort ms dt vanctävikandet - slå in på nya vägar, kanske ej 
så beprövade, men sonare rlhända varda att efterfölja ?

SVENSK DX-ing behöver en tankeställare och en uppryckning 
Finlands DX-ing behöver även en uppryckning?, En körare,som kapar



bort alla eventuella "mindervärdeskomplex", en chans att hävda sig 
mot en till numerären överlägsen svensk lyssnarkår med det troliga 
resultatetatt man kommer underfund med att "storebror" inte alls 
är så förbaskat märkvärdig, som han kanske själv tror utan troligen 
lika slätstruken, som lyssnaren i Finland. Dvs. i samma utsträcknin 
beroende på nyckfullheten i de krokben etern själv sätter för ALLA 
lyssnare.

Därmed varde sagt,: Ingen SJÄLVSKRIVEN SEGRARE1, Svenskarna 
har fått"på skallen" på andra områden - varför inte även i en DX- 
landskamp.

Då man tänkt sig engelskan som "tävlingsspråk" bortfaller 
alla favoriseringar i språkväg.

Hur skulle det vara om man från hela Norden överhopade 
generalsekreterare Torre mod med uppslag angående denna tävling ? 
Adressen är FDXC, Poste Restante, Helsingfors, Finland. Märk kuvert' 
"Landskampen".

FDXC's KORTVÅGSPROGRAM
November utsändningen av åvannämnda program sändes såsom 

känt även på 49 meter och tycks ha hörts allmänt, främst runtom i 
Norden. De flesta rapporterna har anlänt från Sverige, men också frå. 
Norge, Danmark, Tyskland m.fl. länder och tillochmed från Brasilien 
Det är dock fatalt att se att det finns sådana personer, som har 
exakt likadaiia rapporter och således endast den ena har behövt lyss 
na till programmet för att båda skulle kunna skicka rapporter och ei 
hålla QSL. Dessutom bör det påpeka3 att ett flertal rapporter var 
mer än bristfälliga och tyvärr  måste jag säga att de.sra var från 
Sverige. Finns det ingen möjlighet att med de otaliga svenska DX- 
klubbarnas hjälp lära DX-arna att skriva hyggliga rapporter, som 
skulle innehålla nånting av värde. Programpunkterna är i många fall 
alldeles för obestämda för att man skall kunna verifiera rapporterr. 
De flesta klubbar här färdigtryckta rapportblanketter, varför inte 
använda dem om ni inte kan skriva ordentliga brev. Använd inte lin
jerat papper om ni skriver på maskin och inte heller papper, som är 
ämnat för olika mappar och försök att skriva så att brevet går att 
läsa, inte för tätt alltså.

Av de rapporter, som till dags dato har anlänt på det se
naste programmet intar en en särställning och kan anses vara den 
bästa. Rapporten är från MAGNAR BREKKE, Bergen i Norg
Vi tackar för den finfina rapporten. Brekke hade t.o.m. lyckats få 
rätt på namnen på de uppträdande, vilket jag tycker att var fint.

I ett brov frågas om man måste skicka rapport såväl till 
Finlands Rundradio som till DX-klubben, men det räcker nog med att 
skicka bara till den ena, Marcus.



SKRIVA - MEN HUR OCH OM VAD ?
Det finns stora och det finns små DX-klubbar och är klub

barna små har de oftast en liten och intetsägande tidning och är de 
stora kan det tänkas att de har en bra tidning, men behöver givetvis 
inte ha det« I de flesta fall beror tidningens innehåll på om det 
kommer in bidrag från medlemmarna» Det är förståeligt att en tid
ning inte kan bli bra om det är endast tre personer, som skriver 
den0 Det blir slutligen svårt att hitta på vad man skall fylla si
dorna med. Ideérna tar ganska snabbt slut, men ändå ställer klub
bens medlemmar krav på att deras tidning skall vara brae

Hur ofta ser man inte i de flesta klubbtidningar att re«» 
daktörerna Önskar mera bidrago Men knappast kan man intressera med
lemmarna att skriva genomatt tigga och be. Nej, andra sätt bör man
begagna sig av. Kom med ett alldeles fantastiskt och' huvudlöst ut
talande, var elak och frän, alltid finns det nån, som har ögonen på 
skaft och tycker att det där var en aning väl kraftigt, det måste 
jag svara på. På så sätt kan det bli polemik och meningsutbyte»
Och det är ju det man vill ha0 Då börjar det röra på sig*

Men hur skall artiklarna skrivas ?
Finns det nånting jäkligare än att se en artikel som bör** 

jar med till exempel "Hello Boys” eller andra liknande standari- 
serade fraser, eller HVarför har inte ni skrivit nånting jag har 
inte heller nånting att skrida om?"« Att alltid börja med att det 
är vackert väder eller att det håller på att bli vimter och annat 
dylikt är absolut förkastligt om man inte kan göra det roligt ellei 
om det inte direkt har nånting med artikeln att göra? och det har 
det ganska sällan0 I de flesta fall är.de artiklar, som man läser 
skrivna så att man tror att de är brev* Inte skall artiklarna vara 
så personliga och kamratliga3 Och inte skall man tacka för att nån 
"god människa” har skickat ngot bidrag till en spalt, det är ju en 
helt naturlig sak. Om man nödvändigtvis skall tacka kan man göra de 
i forma av ett brev till dem som man tycker att verkligen är för
tjänta av det. Och när ni avslutar en artikel, lämna bort sånt som 
"73” och” solong" och annan "snömos", som är av noll och intet värde 

Jag  skall ytterligare påpeka vad jag tidigare solvit i 
Försök få artiklarna så enkla som möjligt.Skriv inte invecklade 
meningar med en massa bisatser, det kan ni inte och ingen förstår e. 
eller orkar läsa. Använda vanliga ord! .Skriv korta meningar! Kom 
genast till saken i början av artikeln! Ha inte en massa onödiga 
utsvävningar och lämna bort idiotiska slutfraser, som man endast 
använder i brev. Och allra främst kom med egna åsikter också om ni 
tror att andra tycker at de är fåniga, det ger orsak till diskus-  
sion.

Marcus .



Jag har nyss riggat upp min nya antenn, som är en av 
de bästa ombord och kan börja undersöka hörbarheten med min fyra 
rörs Philips B3X70U, och jag får fortsätta med lyssnandet, ända till 
nästa livbåtsmanöver då antennen obönhörligen åker ned igen.

Medan vi ännu är i Grekland är man så förtjust i de mång; 
reklamsändarnas finfina musik att man helt och hållet glömmer alla 
andra stationer,, På 214 meter ligger en av de bästa stationerna 
och oftast kommer anropet “Dafteron Programma”„ Om man vill ha li~ 
tet "vanligare" musik är det bara att ty sig till "The VOA trans- 
mitter at Rhodes", som bland annat har musikprogram kl, 15»30 på 
238 meter. Många arméstationer kommer på kortvågen, men oftast med 
svår fading, Iiär man så vrider på rattarna får man plötsligt på 
mellanvågen.höra de svenska nyhetrna pr e-cis som hemma i Finland, 
t,ex, ".... middagstemperaturen i Stockholm 10° ? Helsingfors 7° , 
Oslo ...." o.s.v., bara med den skillnaden att här nere kommer 
de svenska nyhet erna från Jerusalem, närmare bestämt Kol Israel, 
Senare på kvällen hör det till de vanligare händelserna att man 
lyssnar på "Beautiful Dreams" eller "The Breeze and I" från Radio 
Luxembourg 208 meter samt Radio Monte Carlo 205 metero Men det är 
betydligt mycket trevligare med ’Marizella Marizei" från Radiofoni 
kos Stathmos,

Det höt till orimligheterna att man skulle rapportera 
Maltas Wired Broadcasting här i Grekland0 Annars skulle jag ha för* 
sökt beställa deras QSL-kort, som förmodligen skalle bli fef0F, De 
är också en annan olägenhet nämligen att man inte kan vänta på f.f 
QSL. I stället blir det f.f. Kuwait eller något i den stilen.

Men jag har legat sjuk i feber en vecka har vi kommit en 
bit in i Röda Havet och bland annat har min antenn blåst ner, så 
det kan inte bli tal om nån MV-DX mera. I alla fall orkar en och 
annan station ta sig in genom nätstörningsridån, I och med att vi 
passerat Suez-kanalen har mottagningsförhållandena helt och hållet 
förändrats* På mellanvågen har sålunda bildats ett lager av atmos» 
färiska störningar, som kväver de svaga stationerna. Stationerna 
har också blivit helt andra. På denna sida av Suez finns det nästa 
bara en station? som alla tider sänder god musik och det är Radio 
Djibouti, Mellanvågen är täckt av myriader arabiska sia tioner. Det 
är ju ganska förståeligt när man på alla sidor, norr, söder, öster 
och väster har länder tillhörande Arabrepubliken, Kol Israel och

MOTTAGN INGSFÖRHALLANDENA PÅ VÄGEN NER TILL 
PERSISKA VIKEN

0H6NL /  MM 
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Jordan "bjuder på kvällariia på goda musikprogram, men det är så säl
lan, Detta allt om vad som hörs på mellanvåg, På kortvågen har vi 
just kommit utom IBRA Radios räckvidd, men en annan station har 
trätt i dess ställe, nämligen ELWA med god musik, och de aktuellaste 
nyheterna just för oss på 25 metersbandet# På 41 och 49 meter lig- 
ger en massa Radio Congo Belge-stationer, som också sänder rätt "bra 
nusik.

Före Suez har tiden dagligen kontrollerats med WWV's sig
naler, men nu har den försvunnit och i stället är det de "båda sta
tionerna JJY och WWVH, som hjälpes åt att förmedla rätt tid på 15 
Mc/s,

Efter Aden sker en ny total omvälvning på mellanvågen. Nu 
sker det otroliga att Sveriges Eadio helt regelbundet börjar höras 
på 254 meter med nyheter, “Dagens eko" och dylikt. Också flere andr 
nordeuropeiska stationer kommer in utomordentligt fint till exempel 
Kalundborg 245 meter* Alla tyska stationer kommer likaså. Den enda 
goda lokalstationen är AFRS i Eritrea. Adens radiobolag har ej alls 
horts hittills. De har nämligen radiostationerna placerade på ett 
sådant inklämt ställe att hörbarheten är god endast i själva stader 
Radiovågorna går inte alls ut åt något håll. Efter Aden bryts även 
kortvågsförbindelsen med Sverige för ett par dygn alldeles regel
bundet.

Man får fullt med jobbet igen ett par dar framåt. Först 
är det Costa Rica-båten "Spesea Sailor” som försvinner totalt med 
mad man och allt. Sedan är det ”Bunder Kassim”, som helt plötsligt 
sjunker en dagsresa bakom oss. Och så kommer styrmännen med väder- 
lekstelegram 4 gånger dagligen, vilket är mycket be svärlig när de 
har så glest med kuststationer här i Arabien, Det hörs just nu inte 
en enda kuststation på mellanvågen.

Nu börjar de ostasiatiska stationerna höras regelbundet, 
och kinesiska hörs överallt. De enda, som jag kunnat i dentifiera 
är VOA's stioner på Filippinerna och Okinawa, De andra är antag» 
ligen malayiska och indonesiska stationer. Även Burma hörs på kort» 
vågen. På 270 meter är det en station som nöter "rock-skivor" till
sammans med Tommy, Elvis & Co, 25 timmar per dygn. Alltså middags
timmarna medräknade. De har inte anställt nån speaker, så man kan  
endast gissa sig till att det är AFRTS i Ras Tanura, Saudi Arabien 
De har förresten ett flertal sändare bl,a, även FM, En annan god 
Arméstation finns på Dhahran Airfield i Saudi Arabien (stället har 
jag inte funnit på kartan) som för ovanligehtens skull t.o.m. har 
speaker, så att en annan får veta ven de är. De har tydligen också 
ett komplett skivarkiv med nötta skivor. De har däremot ej råd med 
fler än en mellanvågssändare på ungefär 250 m.

Slutligen ber jag att få sända alla klubbkamrater en sal- 
stänkt och ökensandad hälsning från soliga och fina Arabien.



TO, TK, BE.

Det var en sådan där höstkväll när vinden ruskade i de. 
halvt avlövade träden och kvicksilvret kröp ned mot mollsträcket# . 
DX-gänget var samlat hos Bengt och satt slöa cc h loja efter kaffet* 
Det allmänna samtalsamnet var QSL och hörda stationer# Ingen ville 
vara sämre än den andra, vilket gör att det kan."bli heta diskussio
ner om vilken station, som är svårast att fånga» Thord satt och 
vred slött på stationsratten och ville inte visa vilken DX-hunger 
han hade*

Plötsligt stelnade han till och letade febrilt efter pen
na och papper» Här måste vara storvilt på gång. Under Norddeutscher 
Rundfunk hördes en arabisk station# Viletade febrilt i WRH. Den gav 
oss ingen klarhet. Klockan 19 kom anropet "Huna Amman". Strax bred
vid bjuder "France Cinq" i Alger 980 på dansmusik. QRM från Göteborg

Vi pratade vidare om QSL m .m. och snart är klockan halv 
tolv. Det var alltså tid för spanjorer# På 1169 hörs CSB30 Radio 
Benascenca i Porto* Den sände förstklassig dansmusik, som tyvärr 
förstördes av en ryss0 När Sundsvall 593 hade stängt kl# 24# så 
hördes fin spansk irrasik omväxlande med modärn dansmusik på denna . 
våglängd# Det var Radio Africa-Tanger, som gick in med god styrka# 
Innan klockan blev 01 hördes några spanska stationer: Radio Miramar 
de Badalona. 1313, Radio Reus 1360, La Voz de Vigo 1070, Radio Vigo 
1403, EAJ44 Albacete 1493, Radio San Sebastian 1025 och Radio Las 
Palmas 1313.

Före klockan 01 hördes inga spanska stationer men dock 
andra europeiska samt afrikanska stationer . Lisboa II 755, Salz
burg 773, Covilha, Portugal 1578 och Radio Maroc med arabiskt pro
gram på 701.

Mellan kl. 01 och 02 hördes två brasilianska stationer 
på 1210. Tyvärr kunde vi inte särskilja programmen tillräckligt för 
att få ihop till en rapport# Som det synes kan det för mycket av 
det goda! Den här kvällen sände Radio Tanger 1232 ett nattprogram 
med resultaten från de amerikanska valen samt fin underhållnings- 
musik. Mottagningen var perfekt. Vi hörde även en oindentifierad 
spanjor på 1200. En dylik station finns inte upptagen i några till
gängliga listor.

Vid 02-tiden började brasilianarna med stormsteg. Här är 
ett plock ur högen: PRI3 Radio Inconfidecia 880 spelade underhåll- 
ningsmusik, PRB7 Radio Tupi f.d. Tamoio 900 bjöd på "teatro Artist- 
cao", ZYB5 Radio Poti hade "panorama politico", som var mycket 
tråkigt samt PRE9 Ceara Radio Clube 1200, som bjöd på en mycket

EN DX-NATT I SKARA.



underhållande varieté. Alla dessa stationer hördes med god styrka, 
men med "långfading".

Då vi ändå var i Brasilien, varför inte ta steget fullt 
ut och "besöka Argentina. Sagt och gjort ! En kontroll av LR3 Radio 
El Mundo 950 visade att konditionerna fanns0 Klockan var då 02*3o3 
LV10 Radio de Cuyo de Mendoza bjöd på ett varieté program av ovan
ligt hög klass. på 780 ligger DDR « De hade paus i 15 minuter under 
vilken tid vi hann ta rapport på LRA en Rosario, som bjöd på härlig 
sydamerikanska rytmer#

Snabbt tillbaka till den kalla norden, då Godhavns Radio 
på Grönland 65O plötsligt ramlade in i apparatene Godhavn bjöd på 
dansmusik till 02.5S då de stängde. Då hördes på frekvensen VUI In- 
dore 650 med den hemska tarmgnidarmusiken. Andra indiska stationer 
som hördes var VUD 1090 och 1070 samt VUR Rajkot 91O. Ack, denna 
musik är verkligen påfrestande på oss ”normala” människor. Musik 
i ungefär samma still bjöd Teheran 895 på. Den startar 03.oo. Före 
det kan man höra dess tjusiga paussignal.

Trots att klockan var. 04 gav vi inte upp0 Detta belönades 
då HJCL Radio Garzon i Garzon 1480 visade sina framfötter genom en 
tjatig reklam annonsör» En oidentifierad station som tillhörde 
Splendid organisationen på 1260 hördes också. På 1260 finns inga 
argentinska stationer upptagan på tillgängliga listor. Såsom av- 
slutning tog vi en rapport på WKVM American Colonial B.C. i San 
José 810. Naturligtvis hade den latinamerikansk musik.

Efter detta önskade vi varandra god natt och somnade så 
snart vi natt sängen.

TRE TRÖTTA CABALLEROS

SAMARBETE ÖNSKAS i
DX-kerho Suomi efterlyste i nummer nio av sin klubbtid

ning DX-aaja mera samarbete mellan sin klubb och FDXC. I sin le
dare i nämnda nummer tackade signaturen Maukka FDXC för de råd och 
den hjälp FDXC givit och han fortsatte sedan med följande ord:
"  Men med detta upphörde också i stort sätt samarbetet."

Det är en given sak att denna finska klubb mycket snart 
kommer att växa sig större än FDXC, men vi har dock fortfarande 
fördelen att vara den mera erfarna. Men kommer detta att räcka ? 
Såväl Maukka som jag hoppas dock att det inte skall bli någon 
strid om medlemmarna i landet. Båda klubbarna har ju sina givna 
rekryteringsområden. Maukka efterlyste vidare någon form av täv
ling och möjligtvis en gemensam träff. Säkerligen skulle detta bi
dra till att närma klubbarna varandra, det är ett förslag, som det 
lönar sig att ta upp till debatt. Många möjligheter att trampa
varandra på tårna skulle nog på så sätt kunna förhindras.Marcus.



En engelsk läsövning..
NIPFON HOSO KYOKAI 

Uc-hi saiwai-cho , chiyoda- ku,
TOKIO , JAPAN.

November 24,1958.
Dear Sir:

Please accept our sincere thanks for your many courtesies 
extended to us ir con ection with the test transmisrior.s which we 
bror.de? st to Europe end Soviet Union during the one nonth period 
iron late Cep terser t...is year.

Thanks to your generous cooperation, we have been able to 
obtain useful information regr.re.ing the cuitable f: ecuencies ior 
use in nighttime transmissions in autumn directed to your area.
In order to study the reception conditions in winter tine and the 
subsequent period also, anc prepare ourselves in the framing'-of 
future broadcast schecules, we plan another series of test broad
casts beamed to your area starting from December 2o (Sunday)» as 
shown in the attached schedule.

We shall appreciate it very much ii you could furnish us 
again with reception reports as well as other information concerning 
the best possible frequencies. If possible, we should, be much more 
convenienced to receive the tape recording as well 01 tnese test 
transmissions-.

Yours sincerely,
Ichiro Matsui 
Director, International 
Broadcasting Department 
Radio & TV NHK.

SCHEDULE FOR RADIO JAPAN'S TEST TRSANSMISSIONS BEAMED TO EUROPE 

1. Date of transmissions:
December 2o ( ■ O*--' v •), 21 ( Sunday )

!! 27 ( n ), 28 ( it )
January 3 ( tt ), 4 ( n )

tf lo ( ti ), I K «i )
Felsrucry 14 ( ti ), 15 ( it )

ii 21 ( i? ), ?2( 1! )
From March 1 ( Sunday) to 7 ( Saturday )

Total 19 times.



2. H our of transmission: 3o minutec each in duration,
193o - 2ooo G.M. T.

3. Frequencies:
On December 2o ( Set. ), 21 ( SUM ), 27 ( Sat. ) & 28 ( Sun. ) 

JOE-3,9675 kc JOB-21,15325 kc
On January 3 ( Set. ) 4 ( Sun. )

JOB-21, 15325 kc JOA-26, 11940 Ice
On " lo ( Sat» ), 11 ( Sun.)

JOB-5 152Gb kc JOA-26, 1194o kc
4. Language to be used: English.

The frequencies to be used after the above date v/ill be 
determined by the reception conditions of the above eight test- 
transnÉÉcions. Namely, suitable frecuencies v/ill remain in use, 
and the uncuitable ones v/ill be replaced by one or tvro ox tne 
following frecuencies.

JOE-3 9695 kc
JOE-Q 11725 kc
JOB-23 110oo kc
JOE-22 11965 kc

MALMÖ KORTVÅGSKLUBB'S  " KORTVÅGSMÄSTERSKAP”
Den 6: e januari går starten i B1KVK: s Kortvåg snäst er skap och täv
lingen iortgår till Ben 14:e januari.
Tävlingen är öppen för alla DX-are i Sverige,Danmark,Finland & Norge.

Luxor Ambassadör
blir första pris, och det är den rätta DX-apparaten från år 1954, 
(fabriksny) med den riktiga bandspridningen. Bland de övriga priserna 
märks: Philishave elrakhyve1, Diplomatportfölj av oxhud från Addo,
Högtalare från Centrum, Pokal från Läkerol, Kartläsare från Addo, 
Kristallvas från Bucarest, Keramiksaker från Prag, två ex. av ''Bed 
Luxor i Luxor*» från Luxor Radio o.s.v. Massor av priser är på väg 
från utlandet och väntas även från Aga, Åtvidabergs. Sammanlagt kom
mer det att delas ut priser till inte mindre än 5o deltagare. Bet 
blir alltså pris till ca. var tredje deltagare. Just DU har enansen 
riti. I tävlingen gäller ac t att höra ett 15—tal radiostationers spe— 
cialprogram, och bland dem märks HCJB, ROM , Prag, Bukarest , Peking, 
Moskva o.fl. Några stationer som inte tidigare har varit med i täv- 
1inrar är representerade här. Dock är det stationer som skall höras i



Skandinavien. Ett flertal bandinspelningar förekommer son är inspe
lade av MKVK. Alla special-program är lagda så att de inte kollide
rar med arbetstider. Inget «'nattvak» förekommer.
Tävlingen koraner att gå i sanne stil son Jubileunstävlingen i nars, 
son fick  en strålande kritik för uppläggningen. JUST DU HAR CHANSEN 
att känpa om de nånga fina priserna genom att insätta den låga start 
avgiften Kr.2:5o på postgiro: 245274, Malnö Kortvåg sklubb, Pack 7Ä26 
Malmö 7. Märk talongen ned: M K W  's kortvå^snäster skap. Sista annäl- 
ningsdagen är den 3o december. Tävlings-Gpecial QSL från programmen 
kan erhåll: s not 75 öre i frimärken.
Väl nött i tävlingen.

MKVK's Tävlingsledning.

NYA MEDLEMMAR :
197, Karl Salmen, Helsingfors
198, Karl Niemi, Helsingfors
199, Alf Ståhlberg, Kungsböle
200, Maj Palmberg, Åbo (gratis me lemskap

för år 1959 ! ! ! ! )
201, Lars Illman, Karis.
Hjärtligt välkomna!

7/0 ELD BAD 10 E/.HDE0GK 1959 EAR UTKQMPZT !!!!!
Till landsorten per postförskott. Pris 754:- + postf.avgiften.

KLUBBENS EGET DX-PROGRAM.
FDXC's DX-program utsänds minera den första fredagen varje månad 
kl. 16.oo-16.2o G.M.T. Denna sändning är riktad not Europa. Frek
venserna är de sanna son förut nämligen 19,75, 16,85 och 49,o2 
meter. Der- sistnännda frekvensen är ny och körs säkert bäst i hela 
norden. Sanna progran utsänds på nytt på lördagen kl. II.So - 11,5o 
G.M.T. och är riktad mot Amerika. Följande program är

den 2 januari, 1959.

Alla medlemmar och läsare av denna tidning tillönskas



ETT DX-ÄYENTYR av Sven-Erik Wiik

Den DX-natt jag nu skall berätta om var mellan den 22 och 
23 november* Det var en lördagkväll och då Jag kom hem efter att ha 
varit och dansat var klockan redan 23,30 GMT och kag satt mig genas' 
ner vid radion och började skruva på rattarna*

Jag.började lyssna på 90 metersbandet för där har jag 
lyssnat minst* Det kom mycket CW, men inget annat av värde. Så 
följde jag skala nedåt.och kom till 75 metersbandet och där brakade
NDR in med full styrka, men det var ju en av de vanliga stationerna*
I "övre" kanten hörde nånting bättre. Jag skruvade tillbaka och då 
fick jag in en station, som senare visade sig vara Radio Barlavento 
på Kap Verde öarna, men klockan var 23,50 och stationen stänger re
dan 24.oo, så nån rapport blev det inte denna gång. Det var ju bara
att försöka tidigare nån annan kväll. Efter det denna station hade 
slutat var det inget mer på detta band utan det var bara att fort
sätta rattandet. På 60 meter hörde YVKB Radiodifusora Venezuela, 
men denna station hade jag skrivit rapport till förut. Klockan hade 
nu blivit 00,3o GMT då jag började söka på 49 metersbandet. La voz 
Dominicana HI4T var den första stationen jag träffade på. De hördes 
med god styrka och höll på med en nyhetsutsändning., längre fram på
träffade jag ZYZ26 Radio Globo. Det var ett sportreferat som sändes. 
Ännu litet längre fram, närmare bestämt på 6055 ko/d hade PRB21 Ra
dio Panamericana samma referat. Jag skruvade vidare till 6000 kc/s 
och där hördes LRY1 Radio Belgrano med argentinska folkmelodier och
5 kc/s längre bort hördes ZYB7 Radio Difusora Sao Paulo med sitt van 
liga program. På 6147 kc/s hördes PRI9 Radio Nacional, men den in- 
tresserade mig inte så mycket, så jag fortsatte tills jag kom till 
CXA13 Radio Carve, Det var en station,som jag inte hade hört förut, 
så nu skulle det göras anteckningar. Den första halvtimmen hördes 
stationen ganska dåligt, men efter 01,3o så kom den in med full 
styrka. Efter att ha lyssnat en hel timme på den, fortsatte jag 
längre fram, men den enda stationen av intresse, som hördes, var 
PRD21 Emissora Continental. Klockan hade nu blivit 02,15 när jag 
ändrade riktning och gick tillbaka. På 6120 kc/s hördes LRX1 Radio 
El Mundo mod sin fina gonggong. En bit därifrån hördes en spansk
talande station med BCQRM från en annan, som sedan visade sig vara 
Radio Kashmir, som hade engelska nyheter 02.3o. Radio Kashmir hade 
jag hört förut och skrivit rapport till, så jag började med den 
spansktalande. Den hörde med fin latinamerikansk musik, men som 
sagt den var ganska svårt störd. Klockan 02.45 kom anropet men på 
grund av QRM kunde jag inte uppfatta det helt utan hörde endast att 
stationen var bolagen i Dominikanska Republiken, kom det reklam



:;:’->r bland annat Palmolive, men 02,55 började Moskva sända sin paus- 
signal så jag var rädd att jag inte skulle uppfatta anropet nu hel- 

Men jag hade tur denna gång ty just när det kom gjorde Moskva 
en liten paus och så hörde det tydligt "Transmite Emisorss HIZ y 
Ii'i?r Ciudad Trujillo, La Republica Dominicana" . Det var alltså Broad- 
casting Nacional på 6115 kc/s, som jag hörde. Men o3.00 kom Moskva 
med full styrka på samma frekvens och stationen försvann, men jag 
hade fått en hygglig rapport*

Så försökte jag på nytt på 60meter och där herdes ett 
io ortal stationer, men jag började skriva rapport till H Radio 
Caracas och sedan hittade jag YVFF Ondas Populares, vilken hade 
s-c:::o3 program, som Radio Caracas. Jag lyssnade turvis på dem båda 
w.il klockan 05.oo, då jag kröp till kojs efter en lyckad DX-natt.

DX-Aktuellt skriver om Attention!

" AROUND THE WORLD " FDXC» s RUNDRADI0PR0GR' ’

Det nämnda programmet sänds på följande freJr ;r:

X 4, 15190 kc/s = 19*75 meter
< 5, 17800 kc/s = 16.85 neter
■::r,a frekvenser används vid utsändninge som sker den ' e .tör-
e rr varje månad, DÄRTILL KOMMER EN FREKVENS TILL, S?/ '"-3 '
;.y tjt^UDNINGEN SOM SKER DEN FÖRST FREDAGEN VARJE KÄV .v A
...evTNS ÄR 8

01X7, 6120 kc/s = 49*02 meter
fredagar är utsändningen riktad mot Eiiropa kl. 16»o?- : e,2o GMT

eh em lördagar mot Nord Amerika JcL. 11 3o - 11.50 GMTi

I nummer 11 av den svenska tidningen DX-Akt1..1 ■ O • ~>kriver 
■: :a och fö rundar sig över varifrån Attention hade'f;V. "■ ..våningar 
■ e:ii DTUiandskamp mellan Sverige och Ffnland. Man pé-: : t någ.*tt
"• '-.'¿t inte direkt omtalas i protokollet från D X - P a r ■■ -t i Göte*--

Man ansåg att jag missuppfattat saker, helt och o t , Dock 
det påpekas att signaturen T.O, i GDX-aren försto: .'lugo
•. sfs3on menade då han i sin artikel i IBRA’s pro^'  ̂^ tog

;■ frågan om landskampen* Kan det möjligtvis tänkas -rv - v : >:törer̂
v 3.d DX-Aktuellt inte alls hade läst vad nugo Gustof ... :: -:;de
Mvit och tydde sig endast till vad som stod att 
L-Tn̂ ons publikationer,  ̂«rs : infoi^atXon&y £r:v} •‘ .s vara

; - saama som de ledande öiännen xno.n denna institution : .
Marcus.



G.M.T. T I P S .
00.00 Ecos del Torbes YVOM,Venezuela 9570 kc/s hörd med musikprogram

med QRK 3,QSA 4 tills RAI öppnar på samma frekvens. 01.15. (SEW)
00.00 Radio Tamandaré ZYK21,Brazil på 3265 kc/s med reklamer och latin

amerikanska rytmer.0.SA ¿.-pK 3?CPr4’r • (SEW)
00.00 Radio Haiti,4VHW,Haiti på 6200 ko/n med reklam för Briagol och

musik bl.a. Colonel BogtycpSA 2-3>C?iC 2-3. (SEW)
00.00 Radio Nacional,LRA, Argentina på 9690 ko/s hörd med klassisk musik

QSA 3-4.QRK 3-4.CWQHit.Q3IT. (SEW)
00.30 Radio Barquisimeto YVXJ på 9510 kc/s sänder samma program som

YV0M.QSA 3-4.QRK 3-4» QSB. (GE)
01.00 hördes Radio Sutatenza på 5075=59*13 med QSå/QRK 4*BCQRM de

Moscow (JP)
01.00 R.Dif. Sao Paulo kan höras med program av det vanliga slaget på

6095 kc/.i 49.22 m. med QRK 4. (JP)
01.00 P'P:io P.\ • ’-.v]r' POP-/rgertina på 15290 kc/s International Service

med cnsLf.J:avgx-ĉ r: QSA 4,QRK 4» (SEW)
01.00 Radio Carve CXA13 pA 6155 kc/s.QSA 3,ORK 3-4. QSB. (SEW)
01.15 CBO,Canada på 9595 kc/s - 31.30 m. Nyheter m.m. QSl/QRK 3 (MBIi)
01.15 Radio Belgrano LRY,Argentina, med Palmolive reklam,QS!\. 4?QRK 3-4.

BOQ"PPr ,. v rr 5090 kc/s - 49.26 m. . (GE)
01.30 ziv-.åxo Baa kíJ.raat-?■ 0,kr&zil höxs nästan alltid på 2̂  ,:.6 m. -11925 kc/s.

med åtan i^tone QRK 3. (JP)
01.30 Ribeirao Preto,PRA 7, på 15415 kc/s med musik och reklam.QSA 4

QRK 4. (SEW)
01.30 Radio Bare  PRF Brazil  på 4895 kc/s hörd till sign oif 03.00 med

gramafonuruöik cak reklaner»Q3A/QRK 3-4» (SEW)
01.55 Radio Nacional del Peru 02X4Z hörd på frekvensen kc/s- 49.32m.

iú3d k'íucica Nacional"c QSA 2-3.QRK 3>2C2RI1. (GE)
02.00 Radio Cultura YVKD på 5020 kc/s - 59-41- --QSA 2-3. Q - ■ 2 .Samma

p? ■:̂rai ’ r; va de övriga stationerna på grund av valc-v . •:'kxx£. (GE)
02.00 Raiio Rm-nk1 do 2: razil har körts med sed ... iga program

pi :pl45 kc/s-1;), 81 m.God hörbarenhet. (JP)
02,10 Radio  Continente på 5030 kc/s -59.64 m.QSA 3-4*QRK 3.CWxxx.An

gående presidentvalet. (GE)
02.15 Radio Nac. de Rio de Janeiro på 6147 kc/s -48.80 med QSA/QRK 4*

(Jr)
02.15 Radio El Mundo, Argentina ;-;S 6120 kc/s hörd med GSA 2-3. QRK 3.QR2,i 'j r. '.y, ,
02.15 Radio  Dif.Venezuela YVKB "'ad tyska på 489O kc/s-6l35 m.QSA 3,Q2K 3-

CRxrx. (GE)
02,25 Radio Caracas.YVRR på 4920 ko/o -■625.' m. med program om president

valet.QSA 3-4.QPK 3-4. CVkoc:, (GE)



02.30 Radio Panamericana ,Brazil pä 19.82 meter med fotbollsreferat
QRK 3 (JP)

02.30 La Voz Dominicana hörd med torrt program på 50.25 meter QSA 4
(JP)

02.30 Radio Popular 4810 - 62.37 med snack och reklamer CRK 1-3 +CWQRM
(S0F)

02.30 Radio Kashmir 6110 kc med engelska nyheter OSA 3 QRK 3 B C QRM de
HI1Z Broadcast UNacional (SEW)

02.30 Radio Manizales i Colombia hörd på 6105 kc= 49*19 meter CRK 3 + CV7CRM
(PÄ)

02.40 HJCF Voz de Bogota på 5960 kc=50.25 meter QSA 3“  ̂CWXX
(GE)

03.00 La Voz de Cali 48.43 meter kan höras med QRK 4
(JP)

03.00 LRA Argentina med engelskt program p&. 30.96 ORK 4 (JP)
LRA1 Fiadio Nacional på 6062 med referat från en racertävling QRK4

(SEW)
03.15 LRX Radio El Mundo,Argentina 9660 kc med LAmusik CRK 3 BCQRM

(SEW)
03.20 La Voz de Tolima hördes vid denna tidpunkt med QSA 4 °ch QRK 3 på

49.67 meter (JP)
03.30 Ondas Populares hörd på 61.48 meter med QSA 4 QRK 3 .Programmet

i gammal välkänd stil. (JP)
04.45 Radio Rumbos hörd på 60.36 meter med QRK 3.Hördes även 07.00

med QFK 2 (JP)
05.00 Radio Casino nu tillbaka på deras gamla våglängd 50.34 meter

QRK 3 (JP)
06.00 AFRTS in Los Angeles hörd på 19.59 meter med QSA 4 QRK 3 + diverse

QRM (JP)
09.30 HCJB , La Voz de los Andes hörs fint på söndagsförmiddagarna med

svenskt program på 30.74 meter QRK 3-4 (JP)
10.00 BED66 Voice of Free China 9575 kc med engelskt program för

Japan och Korea Cr'A 3-4 QRK 3-4 CWQRM (SEW)
10.00 VOA KNBH på 9515 kc med UN:s program på japanska ,chinesiska och

ryska QSA 3 QRK 4 OEM (PÄ)
10.00 AFRTS in Los Angeles på 9570 kc med jazz och annat trevligt till

12.00 QRK 3-4 (PÄ)
10.30 Radio Thailand avlyssnad på 25.71 meter med news in English

med QSA 4 (JP)
11.00 South African Broadcasting Service hörd ända till sign off 18.00

på 25800 kc med QSA 5 (SE'V)
12.00 VLM4 Australien Broadcasting Commission Brisbane 4917»5 kc med 

symfonimusik och nyheter 13.00 OSA 3 CWGEM CSB
( sew)

12.30 YDL3 Padang Indonesia på 4805 kc ,YDK Palembang 4855 kc ,
YDG Surakarta 4880 kc alla med tal på indonesiska QSA 3 ORK 3

(SEW)
13.30 VOA Okinawa hörd på 41.90 meter med qrm de Radio DDR ,därför

QRK endast 2 (JP)
14.45 Commercial Service of Radio Ceylon hörs med jazz på 31.51 meter

ORK 4 (JP)
15.45 UN i Geneve med ryska program på 31.51 meter ORK 3 (JP)



16.00 VOA Okinawa hörd. med. ”Report from America" på 11830 kc/s£25.36m.
QSA 3,OJRK 3,BCQEM. (GC)

16.45 Radio Alger avlyssnades på 25.63 m. med QRK 4* (£P)
16.45 Radio Tashkent hörd med tråkigt program på engelska på 25.66 m.

med QRK 3-2. (JP)
17.00 Radio Teheran,Iran på 6040 kc/s hörd med anrop och native music.

QSA 3-4. (SOP)
17.30 Radio Canada med ursändning till de skandinaviska länderna. 17.30 

svenska,l8.00 norska, 18.30 danska.CKCS 15320 kc/s,QSA/QRK 4. (-AM)
18.00 Radio Diamang,Angola hörd med klassisk musik.Frekvensen 9340 kc/s

QSA 2-3,QRK 2.QSB och CWQEM. (GE)
18.00 Ghana B.S. på 4915 kc/s- 61.04 hörd med nyheter.QP.K 3,CWQRM. (JP)
18.00 Radio Canada CKNC på 17820 kc/s hörd den 7/12 med QSA/QRK 5. (SEW)
16.15 Radio Sweden har sändning på svenska till Afrika på 15240 kc/s.

QSA 4,QRK 4. (AM)
18.15 Radio Brazzaville på 11725 kc/s // med 11970 kc/s.18.15 musik,

18.30 engelska,18.45 portugisiska,19.00 franska,19.30 konsert,
QSA 4,QRK 4. (AM)

18.30 Radio Canada på 11720 kc/s med danska.QRK 3-4. (SOF)
18.30 VOA KCBR på 25600A kc/s non stop musik till 18.48.QSA/QRK 4» (SEW)
18.45 Radio Congo Belge med trevligt program på franska på 31.99* QSA 4»

QRK 4. (JP)
19.00 Radio Pernamhuco,Brazil,PRA 8 på 11865 kc/s hörd med prat på por-

tugiska.QSA 3-4.QRK 3.19*45 dränktes den av VOA Tangiér. (åM)
19.00 Voice of Indonesia,YDF 2 på 11770 kc/s // 9865 kc/s.Program på

engelska.QSA/QRK 4. (AM)
19.00 Radio Norway,LKQ 11735 kc/s reläar Home Service.QRK/CSA 3. (AM)
19.00 Cable & Wireless B.S.,Kenya på 4885 kc/s med engelska.ORK 4* (SEW)
19.00 Radio Soudan,Bamako på 4835 kc/s med klassisk musik. QRK 3. (SEW)
19.00 Tanganyika Br.Corp. 5050 kc/s med gramafonmusik.QRK 3-4» (SEW)
19.15 Radio Pakistan på 9705 kc/s // 7010 kc/s med engelska.ORK 4. (SOF)
19.20 Radio Clube do Huambo på 4815 kc/s hörd 4/12 med musik.QRK 1-3»(SEW)
19-20 Radio Farroupilha,Brazil,15335 kc/s.QRK 3-4rPepsi,Cola,Palmolive.(PÅ)
20.00 Radio Cotonou på 4900 kc/s med klassisk musik.QRK 1-3.QSB. (SEW)
20.00 Springbok Radio,South Africa 3356 kc/s.QRK 4,QSA 4. (SEW)
20.00 Em.Reg.dos Acores CSA93 4865 kc/s hörs till 00.00 med QRK 4. (SEW)
20.00 Radio Mediterraneo med härlig musik.QRK 2-3.Frekvensen 6995 kc.(GE)
20.17 Radio Rural,Brazil på 15105 kc/a med QRK 4-5.Anrop 21.00 på engelska.

(PÄ)20.30 Radio Tirana med engelska på 42.43.QSA 4SQPK 3. CWQRM. (JP)
20.30 ELWA,Liberia på 4970 kc/s med engelska QSA 3,QRK 3. (SEW)
21.00 TFJ,Island på 12175 kc/s.QSA 2-4.QRK 2-3. QSB,CWQRM. (SEW)
21.00 Radif.Venezuela på 4890 kc/s med latin amerikansk musik.QEK 4*(SEW)
21.15 Radio Dakar,Senegal på 4950 kc/s med musik.QSA 3,QRK 2-3.CWQRM.(SEW)
22.30 La Voz de La America Latina,Mexico på 15160 kc/s.QSA 3,QRK 3. (SEW)
22.45 Radio Barlavento,Cape Verde Islands. 3960 kc/s med musik.QRK 2-3.

försvinner då BBC börjar 23.15*Hörs på nytt 23.30 med nyheter och 
musik till 00.00.QRK 3. (SEW)

23.00 Radio Pyongyang,North Korea ,på 6250 kc/s.QSA 4>QRK 4. (SEW)
23.30 Radio Corporacion på 15150 kc/s reklam för Esso.QSA 4,QRK 4. (SEW)



F R A N S K - T I P S R E V Y
Nedanstående tips är loggade i Frankrike och har sänts till tips-red av Ture 
Olsson i Göteborg.Jag ger dem i Tures version, som är ganska kortfattad men 
det vi framgår nog i alla fall. Greenwich Mean Time
4755 kc/s ZYY3 at 2140 qrk 4 qsa 2 +cw
4760 OTM1 generally bad and in cw around 2D00
4771 ELWA English at 2100 qrk 5 qsa 2-3 + cw
4780 R.Djibouti not so good as in October,often qsa 2-3 at 1730
4760 AIR Simla news in English 1530 qsa 3 q'~'k 4
4795 R.AEF noted at closing hour La Marsellaise qsa 2-3 Heavy cwqrm
4826 Z0JP releying BBC at 1800 qsa 2-3
4835 Bamako African songs 2145 qsa 2-3
4885 Nairobi often good and strong signal l800 in English
4895 SABC Very irregular, at I83O OEM
4900 ZOH Radio Ceylon National , Indian music 1615 qsa 3
4900 Cotonou French at 1930 qrk 2-3
4915 Accra often qsa 3 at 2100
4934 ZHW2 poor and qrm,sometimes qsa 2 around l800
4942 Abidjan sometimes,but rarely,noted. Moscow stronger at 2000.After

the russ close qsa 4 qrk 4 at 2130.
497O YVLK Rumbos at 0700 LAmusic qsa 4 at 07304975 Yaounde ,very difficult,because low power and qrm.Tuned at 1950 qsa -g-
498OA Mogadiscio,poor,arab talkflutters. Just qsa 1 1550«Not rcvd after l600
4980 OQ2AD Flemish&French records 1725 qsa2
4990 YVMQ Midnigth qsa 2-3 Better later
5000 Kuwait Arab songs 1710 qsa 2
5016 Tananarive Best hour 1700 qsa 3 Confirmation of frq after 3 weeks

Strong cw 1730 
5024 Sa da Bandeira,just a day,2120 qsa 2
5042 Benguela after Tbilisi 2100 qsa 1-2
5050  Dar es Salaam news 1705 qsa 4
5900 Mafeking a very difficult one. Just one day in English l800 qsa 1

qrk 2 strong cw 
5920 Leopoldville // 9380 , 4760 qsa 3 1845
598O 4VB a very attractive stn for a French listener.Gay records.Good

signal qsa 4 2330 
6130 CHNX Canada-news 0545 qsa 2-3
6200 4VHW entertainments after 2315 qsa 3
6215 Cayenne can be heard around 2215. news at 23.00 qsa 3,now  QRM

by an Arabic station 
6250 Pyongjang , Korean talk 2250 qsa. 3
6600 Izmir 2000 records qsa 2-3
6752 Larissa light music 2000 qsa 3-4
9363 COBS noticias 0555 ID and close 0600 qsa 4
9540 ZL2 New Zealand each morning around 0700 qsa 3-4
9607 Athens good 1100 qsa 4 with many Greece and  Macedonian folklores
9570 KCBR religius 0945 qsa 2-3
9600 KCBR in Amoy for China 1000 qsa 2-3 qrk 3

WORLD RADIO HANDBOOK BULLETIN
Niger: Radio Niger , Niamey ,is since October 6th scheduled as followssl800- 
2100 ( Sun 1700-2100 ) on 1511 / 5020(l/4 kW ) .
Hong Kong: Radio Hong Kong  on 3945 has increased its schedule in Chinese

to sign off att l600 with 'Good save the Queen"
Korea: The North American  Service of "The Voice of Free Korea " is beamed
over a new fq of 15410 (HSIC8) at 0530-0630. The Hawaiin Service at 0800- 
0900 remains on 15255 (HSK7)
Vietnam: (Republic) Radio Saigon is heard on a new fq of 6115 at 0830-0930
// 6I65 & 9754
Peru: OAX6H Radio Tacna on 9500 (also reported on 9492 ) radiates every Sun a 
programme in English at 1330



God Jul allihop, och Gott nytt år med för den delen» Jag går nu
direkt på de nyheter på Q3L-- och vimpelfronten som finns, Radio 
Record svarar nu. med ett oeaginellt QSL, det är nämligen tryckt 
i sex färger på en vimpel, Radio Lao svarar  med kort, och Padio 
Kaschmir med orev och foto av z i-atienen. Radio Mediterraneo hör 
numera också till de stationer som har vimplar att sända»
2. N J Jensen har erhållit ett sällsynt brasse-QSL, nämligen Ra

dio Dif de M acapá på 4915. Dessutom IBRA Den, du hade endast 
ms ¿as j.a t" IB R A  Swe tidigare. 226 + lo5 = 331

4. K Tallroth har haft den sällsynta turen att få R Kabuls blå
kort. Banned får Kaj FBXC:s bytta för hundra länder verif iera 
de, Grattis ! 165 + loo = 2>5

5. S  O Fernström: Tanganyika BC 5o5o med rya kortet och CJCCX
6010 med kort. " 159 + 55 = "2*54

6. B Hielm: R Malaya 72oo. 154 + 9 6  = 2 5 o
14, B Grahn; R Globo 6r035 och  KBS 964o. 125 + 71 = 196

( R Aparecida, var redan anmäld)
16» T Lehtiö : NRK 6185, R Kashmir med brev, foto av stationer, 

och IRC;n back, samt R Malaya 72oo. 182 + 75 = 182
18. Göran Eklund aspirerar starkt på pftatsen som årets DX-are 

och har ra fått; R Sofia, Beutschlandsender, R Continente.
R M Carlo,  Windward Isl BS 17910, Dom Observatory 7335,
RCM 7140 , C&W BS, R Sutatenza,  TBC, R Malaya, R Alger och
UN COU lo7 + 6y - 176

22. S-E Wiik: C&W BS brev med lo frim., CABS, ABC Perth. 614c, 
Cape Breton CJCX , RRI Palembang, TBC, Ondas del Lago 43oo,
R Continente på 12 dagr och slutligen hrev från R Cotonou  
Bern hade i förra numret räknats tåå gånger, därför hade au 
i förra numret 1 p. för mucket, leo + 66 = 166

26. V Selroos: R Tehran 151oo. 92 + 63 = 155
27. T Söderström. R Alger, ABS Nairobi aeroc-,r im, C&\7 BS t rev,

EBBA 477o, R Surafrica, IBRA Bor, TSC, TlrC, VO A Co v rå er 
och slutligen ett brev frän Thailand som nog måste a/area 
ser,: QoL fast kortat uteblev, 92 + 61 -- 135

3o, C Schröder: Beutschlandsender. 85 + 56 = 141
34« J. Pettersscn La Voz Dominicana 597o. 81 + 43 - 141
40o Erik Rosengren R Nac Lima, C&W BS brev och 11:1-

: 72 H- 50 = 1:42
41, R v Weissenberg: HCJB, SABC 481o, Kenya BS5. och BaB 1-Ca

7o + 4a - : '1
42. G Cederereuts; Eesti Radio 6080, AERTS LA 17330 och IB

Cl a -7e 3.. B st"! ov,,' ighaes till ‘uSSR» 74 + 40 = 
43- Pertti Äyräs; R Record med vimpelOSL, IBRA Ger, Bd l/d, \BB. 

CO.b, 341 1328o, , R Lao a Vientiane 6215, Eesti Radio och 
vaa BB''B, “ ' 7o 4 47 - U Y

46, R Leino; VOA NLUZ , VOA MUN, VOA COL, R Interafrica, Eesti 
Radio, IBRA Swe, Aden BC, och R Mediterraneo ned virreejBB

6 6 •+ 48 - 11 ’■
Forts. på nästsista sidan....



Hej på er alla igeni Den M r  gången finns det en hel massa fina 
nyheter.Men först kommer de nya QSLsen.
1.Anders Nygård har igen fått en riktigt fin sak,nämligen

PTT Bandung,Indonesia på 23375 kc/s.Poängen Sålunda 28 + 26 = 54
2.Göran Eklund :4 st.Nya,PTT Oslo, C & W Bahrain, C & W
Kenya och PTT Dakar,alla på 15 meters bandet. 22 + 22 = 44

3.Undertecknad har lyckats lite bättre den här gången:
PTT Oslo,PTT Dakar,PTT Stockholm och PTT Johannesburg 21 + 20 = 41

13.Bo Grahn:PTT Linz,Freq.25470 kc^S 6 + 6 = 12

Adresser:
PTT Bandung:Direction Generale des PTT,Radio Division,Bandung,Indonesia 
PTT Stockholm;Kungliga Telestyrelsens Radiobyrå,Stockholm,Sverige.
PTT Oslo:Telegrafstyret,Oslo,Norway.
PTT Bahrain:Cable&Wireless Ltd,Manarna,Bahrain.
PTT Johannesburg:Department Of Posts and Telegraphs,Pretoria,Union of 

South Africa.
Adressgivarna var Anders Nygård,Göran Eklund och Christian Schroeder.
TIPS: GMT: TIPS: GMT: TIPS: GMT: TIPS: GMT: TIPS: GMT: TIPS; GMT: TIPS: GMT: TIPS: G./IT: 
PTT Dakar:kl.07.35, 23750 kc/s QRK 4, English & French,
PTT Stockholm:kl .13.20 pål9425 kc/s QRK 4,Call in English.
PTT Brussels:kl.l5.00 på 25575 kc/s ,QRK 3-4, English,French&Flemish.
C & W Ltd.Bahrain:15.15 va tiden,på 20185 kc/s,Datum va 27/11-58,Engelska 
PTT Oslo:kl.l7.05 på 19910 kc/s,QRK 3-f Call på Engelska
PTT Caracas:kl.l8.30 pål7500 A kc/s ORK 3 CWxx,Spanish&English 
R.Corp.of Cuba:kl. 19.00 på 18800 A kc/s QRH 3-4 " "
A.F.R.PTT:kl.20,30 på 19100 A kc/s,ORK 2-3 , Call in English.
Am.T&T,Oakland: kl.20.45 på 19850 kc/s ORK 4-5 " " "
Canadian O.T.C.Montreal:kl.OO.OO GMTlFreq.9340 kc/S,QRK %— 3 English.
PTT Athen:Hörd 29/11-58 kl.06.45-07.15, c:a2I200 kc/s QSA 4 CWxx
PTT Thorshavn:kl.07.I0 på 9430 kc/s QRK 2-3 +CW English
PTT COTONOU,DAHOMEY:kl.19.35 på 19650 A kc/s QRK 2-3 Ann.in French
PTT Kingston,JAMAICA:kl.22.25 på 17600 A kc/s £-3 Call in English.
PTT Lima:kl.18.35 på 18300 A kc/s,QRK 3-4,QSB ANN in english.
PTT Elisabethville: kl.07.50.23400 kc/a(A) Ann.in French&English.
;;et blev ju en ganska kort spalt men vi får hopoas på mera nasta gång.

Red:C.Schroeder

VAR DRÖJER

F L Y G R A D I O

Denna gång har vi igen fått å (ett) bidrag till den här spalten,dåligt 
• • y, jp+. TTc,rh TJsch Tíds :Shannon Airradio pa 5560A kc/s kl.02.20 GMT. ar det, uscn,uscn. , Airradio på 5560A kc/s kl. 02.25 GMT.

K UST S T R A D I O T I P S E N M. M . m m m



Red : Stig-Olof Fernström
MV-HÖRNAN

Skuru station, Box 17

Så har det då igen gått en månad och det betyder att vi är inne i 
december, som betyder slutet på året. Men innan vi kommer så långt kom
mer vi in i en period av helger under vilka bl.a. FM-et går av stapeln.
Detta kommer säkert att bli tröttsamt för er alla, men jag hoppas att 
ni inte glömmer bort M - n  för det, utan att ni flitigt lyssnar på det som 
årsskiftet bruka» kunna bjuda på. Vid den tiden brukra? man ofta kunna 
höra de spanska stationerna och dessa är ju ett helt kapitel för sig. Det 
uppenbarar sig underliga stationer än här och än där på bandet. Ingen 
vet riktigt säkert var de hör hemma. Ofta ät det t.o.m. svårt att avgöra 
vilken station det är frågan om och detta gör jakten så mycket mera 
intressant.

Denna gän& har det kommit riktigt mycket tips för vilka jag tackar 
bidragsgivarna.

Till tävlingen, som finns i förra numret av Attention och som ordnats 
av Sven-Olof Dahlberg, har det kommit en lösning. Den kom från Dani Söder
man, och eftersom den Ver riktig kommer han att få souveniren, som Svcn- 
Olof loväae skicka.

I sin lösning skriver Dani: "Stationen ifråge var uppenbarligen R.A.F. 
Station i Khormaksar (Aden Forces BC Association ).
Bevis: 1) Local time är uppenbarligen GMT + 3 timmar, vilket stämmer med

Aden.
2) Namnet Khormaksar ingår i rapporten, (misstag ? )
3) Programmet verkar typiskt för en militär station (officers 

Sports Club, små reklamnotiser osv.
4) Stationen måste uppenbarligen vara nära kusten, eftersom det ta

lades om ”visit of Canadian Navy ships".
5) Tydligen är det en brittisk militär station, eftersom det talas 

om "British First Lady of Rock n'Roll".
6 ) Tiden stämmer fast fq:n tydligen är ändrad (åtminstone enl.

Ja,Danis bevisföring håller nog t.o.m. en ingående granskning, så 
han är nog värd sitt pris för mödan. Grattis!

Så flyttar vi oss över till tipsen:
Bidragsgivare i detta nummer: JB-Jan Bastiansen, Norge, LÖ-Lars Österberg, 
SEH-Sven-Erik Hjelt, LL-Leif Lehtonen och DS-Dani Söderman.
Alla tider är i GMT. Alla frekvenser i kc/s.

"Jag var först 1958-59”
529 Beromünster hörd kl. 15.00 med dansmusik QRK 3-4, QSB och BCQRM

de Radio DDR. /LÖ/ 

WHH-57 ).
vsb. "



Oy. Yle i sr a d i o Ab ...
The Finnish Broadcasting Company 
Helsinki
Finland December 1st, 1958

SHO.^Jv A ’. ;jip.4.DCASTS_?ROM _FIELANI)
Time is given in Greenwich Mean Time, GMT
F O R  £ U ,.i 0 V E'
09 >00-11',00 o-i 49-02 in
16,00-13 30 on 49,02, 19,75.and 16..85 m
F O R  N O R  H A M E  P I.. C A 
Puri na; September 23-td March 20 th
11 ,.30-14.00 cn 19.75 sn-1 a 6,85m, 12,00-13,00 also on 31 -40 -m 
During March 21s t' • St pteTiber 22-n(l:
-20..30-23 00 o;: 1 1 7 5  and 16^85 m '

F O R  D X - E R S

■ ne daiiy transmissions take place only in 
i'Ii;Nr:SH ar-d SWEDISH.,' The news summaries in
.'.'uglish- and French have been suspended since
Cctobsr 12th.. 1958..

Ati _ Ing 1 i ̂ h j'rogram;r gor:o^ _-j_n a jmonth
F o r  E u r o ’.p e on the first Friday of every month 
16 ,00-16 ,.20 on 49.02, 19,75 and' 16.-85; m
F o r  N o r t h  A m e r i c a
During Sept. 23rd - March 20th on th? first*-Saturday of every month
11 »..30-11 -50 on-19;75 c,nd 16,85'm
During March 21st - Sept 22nd on tho first Friday of every month
20 u30-20 o50 on 10.75 and 16<,85
T R A N  2 1 T T E R S :

kc/ s 
6 120
9 555 
.3 v-o 
.7 600

m .
49 -0 2
■ 31 - 40
IQ ."i 5 
].. 6,65

kW
' 15 
15 

100 
10

- Programme v; :nc s n;.y be a:<-fee ix-d without previous notice.. -

Pori OIX? 
Pori 01X2 
Pori 01X4 
Pori 01X5



Rapport_från_NORGE av Svein Berg.

Som Ni kanske vet har jag ju varit amatör LA3EG i nästan ett år 
nu. Detta har faktiskt tagit upp en god ¿el av min fritid och natur
ligt nog kan man säga,på bekostnad av DX-ingen. Nåja, jag har kört 
den värsta"HAM-rusningen" av mig nu, så det är väl därför jag börjat
DX=a igen....  Bästa QSO hittills är TI2WR Costa Rica,samt LA2 JE/P
på Hopen Island.
På mellanvåg har följande stationer hörts:
G.M.T . Station QSA Frekvens Di sturb.
2300 Radio España EAJ 15 1-3 1124 ke ■ QSB
2^45 Radio Valencia EAJ 3 2 1259 " QBB QRM
0000 La Voz de Navarra EPE 57 4 1250 " NIL
Ó030 R.Clube Portugués 5 1034 NIL
0030 Radio Vaticana 4 139oA kc CW+QSB
0050 Pan American Radio 4 11 28 H
2245 La Voz de Madrid 2-4 1223 !» QSB
2300 Radio Tanger 2-3 1079 QRM
0000 Radio Bilbao EAJ 28 4-5 1133 1) QSB
0030 Radio Barcelona EAJ 3 809 ft QSB
På kortvåg har följande stationer hörts ••
2305 Radio Nac. de Peru 4 9562 kc
2345 Radio Illimani 2 9720 m (nyheter)
1800 Radio Djibouti 2-3 4780 ?? Massor C
1915 Radio Diamang 3-2 4770 n
0145 La Voz de Bogota 4 5960 tí
0130 Emisora Sur America Colombia 3-4 4945 1! (nyheter)
0115 Ondas del Lago Venez. 5 ■ 4800 ?!
0015 Radio Sucre 4 4960 t!

Till sist flygradios
2010 Gander Air Radio Canada 5 8830A
2017 Montreal. Canada 3 8890A
2020 Goose, Labrador 4 8890A211 5 Geneva. 5 8845A
2127 San Juan Puerto Rico 4-5 8860A
2136 Bermuda 3 8860A .
2220 Asuncion Paraguay 3-4 8845A
2240 Buenos Aires 3 884 5 A
2315 Montevideo 3 884 5 A
2315 Porto Alegre Brasilien 2-3 884 5 A
2330 Iceland (Reykjavik) 5 88 90A
2337 Kingston Jamaica 3 8835A
.2340 Tunis 4 8820A

Rättelse !
I MW-spalten stod det,att det bara kommit in EN lösning på tävlingen
som var ordnad av Sven-Olof Dahlberg i nr. 11/58. Detta var dock inte 
fallet, för det finns även två andra DX-are som skickat in svar på 
denna tävling. Det rätta tävlingsresultatet införes i Attention januari 
numret. Ge er till tåle»...........  sorry för misstaget!

red.sekr.



566
575
584
593

566

611
895
935
971
971
989

1070
1088
1142
1180
1205
1304
1370

Sender Freies Berlin hördes en dag med QRK 2 kl. 14 av /JB/ 
med teater kl. 19.00 med QRK 2-4 och QRM från Irland av /LÖ/
Athlone, Irland hörd med irländsk musik kl. 19.00 QRK 2-3  /LÖ-JB/ 
Leipzig hörs dagligen ofta med bra musik QRK 3—4 /LÖ/
Wien II hörd kl. 20.30 med o.perett musik QRK 4 /LÖ/
Hessischer Rundfunk hörd i Norge kl. 19.00 med QRK 4-5. Av LÖ hör
des den 1910 med QRK 1-4, svåra QRM från Sundsvall och av "natt
suddaren" SEH kl. 02.00 med QRK 2-3.
Berliner Rundfunk hörs mycket bra hela dagen. Ofta bra musik enl./LO. 
En oidentifierad sydamris med QRK 1-3 01.00 med bl.a. La Påloma.

/SEH/
Radio Afrika 22.35 med QSA 2-4, QSB och BCQRM hörd av /LL/
WDR hörd kl. 16.00 med QRK 5 /JB/
NDR också med full 5:a kl. 02.00 /SEH/
RIAS med härlig dansmusik kl. 02.00 med QRK 4 /SEH/
Okänd Rio de Janeiro station kl. 02.00 med QRK 2-3 /SEH/
Radio Tirana kl. 22.50 med QRK 2, QSB /LL/
Sohag, Egypten (UAR) kl. 22.40 med QRK 1-2, BCQRM och QSB samt 
magvärkssång. /LL/
Radio Globo kl. 01.00 med fotbollsreferat QRK 2-3 /SEH/
Warszawa sänder här det svenska programmet mellan 19.00 och 19.30
AFN Bremerhaven med close down 00.07 med QRK 3 /DS/

( +5 kc/s ) Oidentifierad spanjor hörd med dansmusik 00.05-00.25 
(close down). Det var så usla konds att DS inte kunde uppfatta nam
net , men han tyckte att det lät kort.
SDR 23.00 med QRK 3, BCQRIvI /LL/
Radio Saarbrü cken hörd med 5 kl. 17.30 och vid close down 23.07

/jB-LL/
"Hört från Europa"

Radio Kossuth hörd med dansmusik till kl. 19.00 med QRK 3-4 /DÖ/ AFN Munich hörs bäst fram på småtimmarna då QRM-en avtar enl. /LO/ 
Bruxelles I med fin musik kl. 17.30 med QRK 4 /JB/
Radio Barcelona mca QRK 3-2 kl. 20.30 enligt /SEK/
AFN Frankfurt kl. 21.00 med full^5:a. /JB/
Bergen I, överföring av hele NRK's program med QRK 5 /JB/
AFN kl. 22.30 med QRK 3, BCQip/I och sportreferat /LL/
SWF's effekt höjd till 120 kW enl. /LÖ/
Radio Zagreb med QRK 5 kl. 23.00 (slutt 23.10) /JB/
EAJ28 Radio Bilbao med program för Rönnskärs LX-Club med fin musik: 
Pat Boone, Paul Anka, Belafonte. Tiden var 23.15 /JB/
AFN kl. 22.40 med QRK 2-3, QSB och BCQRIvl; sportreferat. /LL/
La Voz de Madrid med dansmusik kl. 23.4 5 QRK 2-4 /DS/
Radio Bremen hörd med QRK 3 kl. 19.00 ,/SEH, med QRK 4 och schlager
musik kl. 21.25 /BE/
Radio Graz 22.25 med QRK 5. Programmet bestod av Eddie Constantine 
sånger. /LL/
Radio Luxembourg med QRK 4 kl. 20.00 /SEH/
SWF hörd med dansmusik 15.00. Hörbarheten var QRK 5. /JB/_
Bayerischer Rundfunk med QRK 3 och dansmusik kl. 19.30 /SiJEt/

"Hört från Afrika"
1232 Radio Africa International med orientalisk musik, QRK 4 och tiden 

var 23.40 /DS/
///MV-QSL///

Göran Eklund kommer dragande med en hel lång lista. Den omfattar följande; 
Deutschlandsender 782, Luxembourg 1439, BBC 200, SFB 566, Radio Monte- 
carlo 1466, RAI 1331 med kort. Kort och stamps från Moskow och brev+kort 
från Ploen 227. Brev dessutom från RIAS 683 och AFN på 1106.
May-Britt Holmberg anmäler AFN på 1106 med brev.
Leif Lehtonens nya är La Vos de Madrid 1223 och Radio Renascenca 1169, bå- 
da med kort på mindre än en vecka.
Lars Österberg: R.Sweden 1178, R.Monte-Carlo 1466, Saar 1421, NRK 1313, 
Bryssel 1511, Hess.R. 593, R.Kossuth 539, R .Bremen 1358, Beromünster 529, 
WDR 971 med kort. Brev från AFN 548 och SWF + shedule.
Alla MV-are och andra önskas God Jul och Gott Nytt MV-År.

1412
1421

539548
620
309
872
890
935

1016
1133
1133
1142
12231358
1394
1439
1538
1602
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LUXOR AMBASSADÖR — skaffar Ni Er en sådan betyder det helt enkelt ett e v e n e m a n g  — en mär
kesdag i fam iljens historia, ty en bättre mottagare har knappast inte ens Er granne. *  AMBASSADÖR är 
försedd med låda av polerad mahogny e ller valnöt — linjerna är väl avvägda — hela exteriören präglas 
av sober elegans. *  Om ljudåtergivningen kan kort och gott sägas: den är samtidigt praktfull och natur
lig — vilket innebär att den fy lle r de krav som ställes på en verklig  musikradio. *  Till sist några 
tekniska data om AMBASSADÖR som ger den dess givna plats i mästarklassen bland moderna radio
mottagare: 9 rör och selenlikriktare, 10 Watts push-pull-slutsteg, 5 våglängdsområden och UKV (kortvågs- 
områden 11—21, 21—63, 63—217 m), riktbar ferritstavantenn, enratts-svänghjulsavstämning, skilda sökar- 
anordningar på normalvåg och kortvåg, 4 kvalitetshögtalare, separat stationsföljaranordning för normala våg
längder och skilda klangfärgskontioller som ej inverka på ljudstyrkan och försedd med indikator för bas- 
och diskant, omkopplare för extra högtalare samt flera andra tekniska specialkopplingar. *  Mått: 
6 4 x 3 0 x h 4 1 c m .  V ikt 18,5 kg.

Pris: 49 .800 :—

I S K U M E T A L L I  O Y
L O  J O

En musikrad io  
som ger  

rad iomusiken  
trumf på handen



L U X O R  ATTACHE
Luxor Attaché är till sin ljud
kvalitet och radiotekniska egen
skaper en elitmottagare i me
delprisklass. Lådan är valnöt 
eller mahogny. De elektrodyna- 
miska högtalarna — 3 till an
talet — är placerade enligt vid- 
klangsprincipen 3-D. Dessutom 
kan extra högtalare tillkopplas. 
Skalan upptar, förutom stations
namn, även kanalnummer.

3302

M O D E R N A

Koppling: vid ukv-mottagning har man i stället för 
den vanliga radiodetektorn använt sig av FORSTER- 
SEELEY diskrim inator med begränsarrör. Detta med
för visserligen större materialkostnader, men å 
andra sidan vinner man många fördelar visavi ratio- 
detektorn, bl.a. betydligt mindre distortion i åter
givningen, större känslighet och bättre AM-begräns- 
ning — mindre störningar. Medelst specialkoppling 
har mikrofoni på kortvåg elim inerats. Vid kortvågs- 
lyssning med centralantenn frånkopplas automa
tiskt antennledningens jordledning, som annars in
verkar dämpande.

Vaglängdsområden: långvåg, m ellanvåg, kortvåg samt 
ukv. Skild avstämningsratt och visare för normalvåg och 
ukv. Fininställning på kortvåg.
Rör: 8 st.: ECC 85 (FM), ECH 81 (FM /AM ), EF 85 (FM/ 
AM ), EF 80 (FM), EABC 80 (FM /AM ), EL 84 (FM /AM ), 
EZ 80 (FM /AM ), EM (FM /AM ). Rörfunktioner: vid ukv- 
mottagning 12, vid normalmottagning 9.
Antenn: dipolantenn inmonterad i lådan — fungerar både 
på ukv och kortvåg. En fast ferritantenn gör använd
ningen av en separat inomhusantenn överflödig. 
Omkoppling för musik och tal: begränsning av basen vid 
talåtergivning.

Diskantreglering: avskärning av höga toner sker 
kontinuerligt.
Grammofonanslutning.
Dimensioner: höjd 35 cm, bredd 53 cm, djup 
25 cm.

R A D I O N Y H E T E R
LUXORETT modell 3301

Luxorett är en behändig skivspelar- 

mottagare i litet format. Den repre

senterar en nyhet i stilhänseende 

bland musikmöblerna.

Luxorett har en modern exteriör. 

Materialet är teak, vars vackra och 

hållbara yta gjort detta träslag syn

nerligen populärt. Hylla för skiv- 

album. Fotterna är lätt löstagbara. 

Luxorett är försedd med en Luxor 

Attaché 3302 mottagarapparatur samt 

2 elektrodynamiska och 2 elektro- 

statiska högtalare.

Skivspelaren är avsedd för 
3 hastigheter och ljuddosans 
safirstift både för normal- 
och m ikroskivor. Skivspela
ren är fast inmonterad ne
danför mottagaren, v ilket ur 
ljudåtergivningssynpunkt är 
lyckat.

Luxorett har följande dimen
sioner:

höjd 78 cm, kräver ett 
golvutrymme av 
45 x 32 cm.

Pris:

Attaché 36 .800 :— 
Luxorett 48 .900 :—

LU X O R E T T
3301
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nr 12 
attention 
jubileumsnummer 
finlands dx-dub 
5 år


